

## API NEMT OVERBLIK OVER DYRSKUEREGLER

### Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet  
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond  
for Udvikling af Landdistrikterne

**LDP 2020**



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Ny tjekliste gør det let at se, hvad der skal være styr på før et dyrskue.

Hvilke blodprøver skal der tages? Hvilke sygdomme skal jeg tjekke for? Og hvordan forholder jeg mig til risikoen for salmonellasmitte?

Der er mange forhold at have styr på, før man udstiller dyr på dyrskue. Derfor har SEGES udarbejdet en **tjekliste**, der let giver overblikket over, hvad der skal være styr på hvornår. Tjeklisten er opdelt i kravene til mælkeleverende- og ikke-mælkeleverende besætninger og også opdelt efter, om du bor i et høj- eller lavprævalent salmonellaområde.

På bagsiden af tjeklisten findes uddybende oplysninger om salmonella, B-streptokokker og Mycoplasma Bovis. Find tjeklisten på [www.landbrugsinfo.dk/kvaeg](http://www.landbrugsinfo.dk/kvaeg) under dyrskuelisten.

### Dette skal du tjekke FØR DYRSKUET

	IKKE-MÆLKELEVERENDE BESÆTNING		MÆLKELEVERENDE BESÆTNING	
	Din besætning ligger i det HØJ-prævalente salmonella-område	Din besætning ligger i det LAV-prævalente salmonella-område	Din besætning ligger i det HØJ-prævalente salmonella-område	Din besætning ligger i det LAV-prævalente salmonella-område
TJEK, at besætningen har været i salmonella-niveau 1 de seneste 9 måneder før skuet	✓	✓	✓	✓
TJEK, at der er taget 4 niveaugivende salmonella-prøver inden for de seneste 12 måneder før skuet – med mindst 3 uger mellem hver			✓	
TJEK, at der er taget salmonella-individsprøve af alle dyrskuekreaturer inden for de sidste 6 måneder før dyrskuet – gælder også dyr under 3 måneder	✓		✓	
DER MÅ IKKE have været symptomer på mycoplasma i	✓	✓	✓	✓

Besætningen er tilmeldt til skuet	✓	✓	✓	✓
SØRG FOR at tilmelde besætningen til skuet inden for tidsfristen. SEGES skal kende tilmeldte malkekvaegs-besætninger senest 6 uger før skuet	✓	✓	✓	✓
DYRSKUEDELSEN TJEKKER, at der inden for mindre end 1 måned før dyrskuet foreligger en negativ salmonella-tankmælksprøve			✓	✓
DYRSKUEDELSEN TJEKKER, at der foreligger 2 negative mycoplasma-tankmælksprøver med mindst 1 uges mellemrum inden for 30 dage før skuet			✓	✓
TJEK inden dyrskuet, at besætningen ikke har været i B-streptokok-registret de seneste 3 måneder, evt. ved oplag i CHR-registret			✓	✓
TJEK inden dyrskuet, at besætningen ikke er under Fødevarerstyrelsens offentlige tilsyn	✓	✓	✓	✓
TJEK inden dyrskuet, at kreaturer, der skal på skue, overholder 7/30 dages-reglen	✓	✓	✓	✓
TJEK, inden dyrene læses til skuet, at de ikke viser tegn på sygdom – inklusive eksempelvis ringorm, Digital Dermatitis m.m.	✓	✓	✓	✓

**SEGES ønsker dig et godt skue!**

[LÆS MERE på bagsiden >](#)

